Дәүләт автономиялы

профессиональ белем

биреү учреждениеһы

Күмертау тау колледжы

(ГАПОУ КГК)

Государственное

автономное профессиональное

образовательное учреждение

Кумертауский горный колледж

(ГАПОУ КГК)

БОЙОРОК  ПРИКАЗ

22.10.2025 № 221од 22.10.2025

О переименовании Ресурсного центра и создании рабочей группы

по развитию отделения дополнительного профессионального образования

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в рамках реализации федеральных

государственных образовательных стандартов, а также в связи с расширением

сети дополнительных образовательных услуг по повышению квалификации,

подготовке и переподготовке рабочих кадров с целью упорядочивания вопросов

организации учебного процесса и его хозяйственного обеспечения в сфере

профессионального образования, п р и к а з ы в а ю:

1.Переименовать подразделение Ресурсный центр в Отделение

дополнительного профессионального образования с 22.10.2025г.

2. Утвердить Положение об Отделении дополнительного

профессионального образования (ДПО).

3. Создать рабочую группу по развитию Отделения дополнительного

профессионального образования.

4. Назначить руководителем рабочей группы Фаткуллина А.Р., и.о.

директора.

5. Включить в рабочую группу следующих работников:

– заместителя директора по УР – Московкину Л.А.

– заместителя директора по ПР – Абдуллина А.Ф.

– заведующего РЦ – Сидоренко Е.В.

– главного бухгалтера Мамонтову Е.А.

– специалиста по охране труда – Семёнову С.И.

– председателя ЦК – Максимову Т.Н.

– председателя ЦК – Самойлову С.Н.

– председателя ЦК – Ишбердину Ф.И.

– председателя ЦК – Варнавскую Е.С.

– преподавателя Хакимову О.Ф.

– преподавателя Яппарова Ф.К.

– специалиста по персоналу – Борисову Ю.М.

– юрисконсульта – Иванову О.С. (по согласованию)

– программиста Вострикова А.С. (по согласованию)

6. Рабочей группе до 06.11.2025 года:

– изучить нормативно-правовые документы всех уровней по развитию

Отделения дополнительного профессионального образования;

– разработать план мероприятий по развитию Отделения дополнительного

профессионального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора         А.Р. Фаткуллин

 С приказом ознакомлен работник

_________ Абдуллин А.Ф.

«___»___________ 2025г.

_________ Борисова Ю.М.

«___»___________ 2025г.

_________ Варнавская Е.С.

«___»___________ 2025г.

_________ Востриков А.С.

«___»___________ 2025г.

_________ Иванова О.С.

«___»___________ 2025г.

_________ Ишбердина Ф.И.

«___»___________ 2025г.

_________ Максимова Т.Н.

«___»___________ 2025г.

_________ Московкина Л.А.

«___»___________ 2025г.

_________ Мамонтова Е.А.

«___»___________ 2025г.

_________ Самойлова С.И.

«___»___________ 2025г.

_________ Сёменова С.И.

«___»___________ 2025г.

_________ Сидоренко Е.В.

«___»___________ 2025г.

_________ Хакимова О.Ф.

«___»___________ 2025г.

_________ Яппаров Ф.К.

«___»___________ 2025г.